จึงถือว่าเป็นข้อสัญญาที่เป็นเหตุให้ผู้ถูกจำกัดสิทธิหรือเสรีภาพต้องรับภาระมากกว่าที่จะพึงคาดหมายได้ตามปกติ

จากการศึกษากฎหมายเกี่ยวกับพลังงานแสงอาทิตย์ พ.ศ. 2521 (The Solar Rights Act 1978) ของสหรัฐอเมริกา ซึ่งก็มีการกำหนดเงื่อนไขให้ประชาชนเป็นผู้รับผิดชอบค่าใช้จ่ายในการเชื่อมระบบและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการพัฒนาระบบให้ดียิ่งขึ้นในอนาคตเช่นเดียวกัน แต่ทั้งนี้ก็มีได้ก่อให้เกิดภาระแก่ประชาชนมากเหมือนอย่างประเทศไทย เพราะมีการควบคุมราคาอุปกรณ์ต่างๆ ซึ่งเกี่ยวข้องกับระบบแผงวงจร โซลาร์ฟลอปให้มียุติราคาถูกลงแล้ว ซึ่งมีข้อดีตรงที่เป็นการแก้ปัญหาที่ต้นเหตุทำให้ราคาอุปกรณ์ไม่สูงมาก ไม่เกิดผลกระทบต่อประชาชน